
COMUNE DI BONORVA
Provincia di Sassari

Piazza Santa Maria n. 27 - 07012 Bonorva 

C.F. 00256810904 - Tel. 079867894 - Fax 079866630 - 

PEC protocollo.bonorva@pec.comunas.it

N. 63 del 26/01/2026

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

C O P I A

OGGETTO: BORSA DI STUDIO NAZIONALE A FAVORE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI 
SECONDO GRADO - D. Lgs. 13/04/2017 n. 63 A.S. 2025/2026. - AVVIO PROCEDURA.



LA RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 31/12/2025 con cui è stato conferito alla sottoscritta Dott.ssa Sabrina 

Idili l’incarico di Elevata Qualificazione con riferimento alla Responsabilità del Settore Amministrativo - 

Affari Generali – Culturale; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17/02/2025 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2025/2027; 

VISTA: 

- la Legge regionale n. 31 del 25 giugno 1984 e successive modifiche e integrazioni, recante “Nuove 

norme sul diritto allo studio e sull'esercizio delle competenze delegate”; 

- il Decreto Legislativo n. 63 del 13 aprile 2017 “Effettività del diritto allo studio attraverso la 

definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento alle 

condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonchè potenziamento della carta dello studente, a 

norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

- il Decreto Ministeriale n. 201 del 31 ottobre 2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

“Disciplina delle modalità di erogazione delle borse di studio per l’anno 2025, di cui all’articolo 9 

comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63”; 

PREMESSO che: 

• la deliberazione della Giunta regionale n. 14/34 del 22 maggio 2024, recante “Linee guida regionali 

delle azioni di sostegno al diritto allo studio, ai sensi della L.R. 25.6.1984, n. 31, per i seguenti 

interventi: Borsa di studio nazionale (D.Lgs. 13.4.2017, n. 63), Borsa di studio regionale (L.R. 9.3.2015, 

n. 5), Rimborso libri di testo e acquisto libri di testo da concedere in comodato d’uso (L. 23.12.1998, n. 

448), Borse di studio per convittori e semi-convittori (D.P.R. n. 348/1979), Contributi per il trasporto 

scolastico (L.R. 25.6.1984, n. 31)”; 

• che con la delibera sopracitata è stato disposto che la borsa dovrà essere assegnata agli studenti 

residenti in Sardegna che frequentano le scuole secondarie di secondo grado statali e paritarie 

nell’anno scolastico 2025/2026 appartenenti a famiglie il cui Indicatore della Situazione Economica 

Equivalente (I.S.E.E.) rientri nella soglia massima di euro 14.650,00, collocati utilmente nella 

graduatoria unica regionale redatta in ordine crescente di ISEE, riconoscendo in caso di parità di ISEE la 

precedenza allo studente più giovane di età, per un importo pari a 200,00 euro, sino al totale utilizzo 

delle risorse e che le borse saranno erogate ai beneficiari dal Ministero con le modalità definite da 

quest’ultimo; 

• La domanda deve essere presentata al proprio Comune di residenza; 

• Ciascun Comune dovrà porre in essere una serie di atti quali: 

  

- Pubblicare l’Avviso e l’Informativa sulla privacy predisposta dal Ministero dell’Istruzione;  

- Sottoscrivere in forma digitale per accettazione l’Atto di individuazione del sub-responsabile del 

trattamento dei dati da parte del rappresentante legale;  

- Mettere a disposizione della cittadinanza il modulo di domanda;  

- Ricevere le domande entro il giorno 31 MARZO 2026;  

- Istruire le domande e compilare l’elenco degli studenti ritenuti ammissibili mediante il modulo 

elettronico;  

 



CONSIDERATA la necessità di dover provvedere in merito; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

DETERMINA 

Per la motivazione di cui in narrativa: 

 

1. Di procedere all’avvio della procedura di cui in narrativa, disponendo l’immediata pubblicazione sul 

sito ufficiale del Comune l’avviso e l’informativa sulla privacy predisposta dalla R.A.S. – Assessorato 

della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, nonché il modulo di 

domanda, fissando il termine ultimo per la ricezione delle istanze al 31 marzo 2026; 

 

2. Di inviare alla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato della Pubblica Istruzione l’accettazione 

dell’Atto di individuazione del sub-responsabile del trattamento dei dati da parte del rappresentante 

legale firmato digitalmente da parte del rappresentante legale del Comune; 

 

3. Di approvare ed allegare alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale i 

seguenti documenti: 

 
             - AVVISO PUBBLICO 

             - INFORMATIVA PRIVACY DEL MINISTERO 

             - FAC - SIMILE MODULO DOMANDA 

 

4. Di pubblicare copia del presente provvedimento ai sensi del D. Lgs. 33/2013 sull’albo pretorio on-line 

del Comune di Bonorva. 

 

La Responsabile del Servizio Amministrativo 

                 Dott.ssa Sabrina Idili 

 



Parere di regolarità contabile:

“Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto 

di regolarità contabile”; (per gli at produtvi di soli “efet indiret” sulla situazione economi 

fnanziaria e/o patrimoniale)

“Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con atestazione della copertura fnanziaria (per gli at 

produtvi di efet diret sulla situazione economi fnanziaria e/o patrimoniale):

Si atesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno/accertamento:

“La presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta 

rifessi diret o indiret sulla situazione economico-fnanziaria o sul patrimonio dell'ente”;

AnnoCapitolo N.impegnoImportoDescrizione Art. Sub

si verifca altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertto con L. 102/2009, il preventvo 

accertamento della compatbilità del programma dei pagament conseguente al presente ato con le 

regole di fnanza pubblica e la programmazione dei fussi di cassa”;

Sulla presente determinazione NON SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. 
Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con atestazione della copertura fnanziaria, per la 
motvazione seguente:

Bonorva, 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA

che la presente determinazione è divenuta esecutva a seguito dell’apposizione del visto  di regolarità 

contabile in data 

Bonorva, 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio online del comune in data 

Bonorva, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA

Il Responsabile

________________________

Bonorva, ________________________ 

Copia conforme all'originale per uso amministratvo.


